
1 

 

číslo 5/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 
UDÁLOSTI A AKTUALITY Z KRAJE 
 
Hejtman ustavil kalamitní štáb pro boj s kůrovcem 
Plošné napadení smrkových lesů v 
Moravskoslezském kraji vygradovalo do 
nouzového stavu. Hejtman kraje Ivo Vondrák 
se proto rozhodl zřídit kalamitní štáb, který se 
bude situací intenzivně zabývat. První jednání 
této pracovní skupiny je svoláno na 18. 
července 2018. Více zde.  
Dále vyzýváme ty, kterým v souvislosti 
s kůrovcovou kalamitou došlo k poškození 
obecního majetku, aby o této skutečnosti dali 
vědět našemu krajskému manažerovi na mail 
stuchlik@smscr.cz, z důvodu zjištění škod a 
případné vytvoření plošné žádosti na reparace. 
 
Hejtman kraje otevřel další odborné diskuze o optimalizaci zdravotní péče 
Na základě doporučení krajského výboru zdravotní a preventivní péče bude materiál, který navrhuje 
změny v krajských nemocnicích, důkladně přezkoumán. K tomuto účelu vzniká pracovní skupina, kraj 
navrhované změny detailně projedná se zástupci nemocnic a obcí. Chystané změny mají zkvalitnit a 
zefektivnit zdravotní péči v kraji. Více zde. 
 
 
Kraj skoro zdvojnásobil dotace do sociální oblasti, a také přispěje na zlepšování životního prostředí 

Nové výtahy a klimatizace, polohovatelná lůžka a celkem 22 aut a 7 dodávek pomůže v práci 
poskytovatelům sociálních služeb. Z krajských dotací bude také zpracováno 8 projektových 
dokumentací na rekonstrukce sociálních zařízení, na přeměny objektů na bezbariérové, na instalace 
zdvižné plošiny nebo vybudování nájezdové rampy. Kraj na dotace vyčlení 25 milionů korun, ve čtvrtek 
14. června 2018 to schválilo zastupitelstvo, které také schválilo příspěvky na protipovodňovou 
ochranu, monitoring ovzduší a včelařům na nové úly. Krajské peníze půjdou i na ozdravné pobyty pro 
děti a aktivity výukového centra ostravské ZOO. Mezi tyto projekty kraj rozdělí téměř 11 milionů korun. 
Na intenzivnější podporu kraje se také mohou těšit sportovci o tom více zde. 
Více o sociální oblasti zde a o živ. prostředí zde. 
 
 
 

facebook.com/smscr.cz 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 

Události a aktuality z kraje/ str. 1-2 

 

 

Zajímavosti a pozvání/ str. 3 

 

 

Aktuality a služby SMS ČR/ str. 4 

Výhody a benefity SMS ČR / str. 5 

 

www.smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV MORAVSKOSLEZKÉHO KRAJE 

ČERVENEC 2018 

https://www.msk.cz/cz/zivotni_prostredi/hejtman-ustavil-kalamitni-stab-pro-boj-s-kurovcem-117966/
mailto:stuchlik@smscr.cz
https://www.msk.cz/cz/zdravotnictvi/hejtman-kraje-otevrel-dalsi-odborne-diskuze-o-optimalizaci-zdravotni-pece-118094/
https://www.msk.cz/cz/skolstvi/moravskoslezsky-kraj-posili-podporu-sportovcu--117631/
https://www.msk.cz/cz/socialni_oblast/kraj-skoro-zdvojnasobil-dotace-do-socialni-oblasti-117629/
https://www.msk.cz/cz/zivotni_prostredi/kraj-nasype-dalsi-penize-do-zlepsovani-zivotniho-prostredi-117655/


2 

 

Arnika rozdala Odpadové oskary v Moravskoslezském kraji. Nejnižší produkce dosáhla Lhotka u 
Litultovic 
Známe obce a města, která v Moravskoslezském kraji vyprodukují nejméně odpadu na obyvatele a rok. 

Z prvenství se mohou radovat obyvatelé Lhotky u Litultovic se 72 kg odpadu na osobu a rok, v Rybí s 
85 kg a ve Fulneku, kde obyvatelé průměrně vyhodí zhruba 100 kilogramů směsného odpadu za rok. 
Odpadového Oskara dnes převzali starostové oceněných obcí z rukou organizátora soutěže Milana 
Havla z Arniky. Více info zde.  
 
Setkání předsednictva SMS ČR Moravskoslezského kraje. 

Předsednictvo se sešlo 28.6. v Jistebníku, řešila se jak 
problematika (ne)rušení matrik a její dopad na menší 
obce, tak také problém financování opravy poškozeného 
majetku obce v souvislosti s kácením a převozem dřeva 
napadeného kůrovcem, a také dofinancovávání 
sociálních služeb občanům obcemi. 
Také padlo slovo o připravované koncepci MSK rozvoje 
venkova „Náš Venkov“, kterou bude SMS ČR 
připomínkovat, a která bude hlavním tématem příští 
schůze, která se bude konat v srpnu.  
 

 
Jednání rady a zastupitelstva kraje 
Nejbližší termín rady kraje je 12. června. usnesení z minulých rad kraje zde 

Nejbližší 8. zasedání zastupitelstva kraje, se uskuteční ve čtvrtek dne 13. září 2018 od 9 hodin v zasedací 

místnosti krajského úřadu č. C210. Program bude zveřejněn nejpozději 10 dní před setkáním na 

stránkách MSK. Výstupy z rad a další info naleznete zde. 

  

https://www.msk.cz/cz/zivotni_prostredi/arnika-rozdala-odpadove-oskary-v-moravskoslezskem-kraji--nejnizsi-produkce-dosahla-lhotka-u-litultovic-117420/
https://www.msk.cz/cz/volebni-obdobi-2016_2020-82898/
https://www.msk.cz/cz/verejna_sprava/zastupitelstvo-kraje-41268/


3 

 

 

ZAJÍMAVOSTI – POZVÁNÍ 

Seminář k aktuálním výzvám IROP - č. 81. a 82. 

Místo konání: Ostrava, Vysoká škola Báňská – Technická univerzita Ostrava, Ekonomická fakulta, 

Havlíčkovo nábřeží 3120/38a, místnost E115 

Datum konání: 30.07.2018 

Více informací zde. 

 

WEBINÁŘE 

SMS ČR zve zástupce všech obcí I. typu na další ze série 10 webinářů/online seminářů v oblasti 

metodicko-právního poradenství 

Registrace na webinář: zde. 

Vyplněním registrace získáváte přístup také na všechny další webináře pořádané do konce roku 2018.  

 

Nevyhovuje Vám termín? Nevadí, přihlášený účastník obdrží před vysíláním webináře emailem odkaz, 

kde může záznam zhlédnout později. V průběhu webináře bude prostor také pro Vaše dotazy. 

Webináře jsou ZDARMA.  

Materiály a informace k webinářům najdete na portálu www.rokvobci.cz.  

Těšíme se na setkání na webinářích. 

 

Další webináře s lektorem JUDr. Jakubem Blažekem:    
  

15. 6. 2018         Zadávání veřejných zakázek se zaměřením na zakázky malého rozsahu 

27. 7. 2018        Stavební zákon - územní plánování, územní řízení, stavební řízení   

7. 9. 2018         Orgány obce a jejich pravomoci    

12. 10. 2018   Obec jako zřizovatel právnických osob a její vystupování jako společníka v obchodních 
korporacích   

26. 10. 2018  Povinnosti obcí I. typu a v oblasti údržby a správy pozemních komunikací a v oblasti 
nakládání s odpady.   

16. 11. 2018 Vybraná správní řízení pro obce I. typu   

7. 12. 2018 Povinnosti obce v oblasti školství a pohřebnictví   

  

https://www.euroskop.cz/705/5397/sekce/akce/seminar-k-aktualnim-vyzvam-irop---c-81-a-82/
https://goo.gl/forms/Dko7gP6HlKuC5xiB2
http://www.rokvobci.cz/


4 

 

 

AKTUALITY ZE SMS ČR 

Zveme Vás do soutěže Komunální projekt roku 2018 
Soutěž komunálních projektů realizovaných v obcích, městysech, městských částech, městských 
obvodech a městech, za jejichž přípravou, prosazením nebo uskutečněním stály osobnosti z řad 
komunálních politiků. Soutěž je pořádána časopisem Moderní obec a vydavatelstvím Profi Press za 
spolupořadatelství Sdružení místních samospráv ČR. 

 
Do soutěže se můžete přihlásit sami nebo být kýmkoliv 
ze zastupitelstva Vaší obce či Vašeho města 
nominováni. Stejně tak případně můžete kohokoliv ze 
zastupitelstva nominovat i Vy sami. 
Z obce či města může být zasláno více přihlášek či 
nominací různých projektů, přičemž musí jít o projekty 
realizované od 1. 1. 2017 do 10. 7. 2018, kdy je i 
uzávěrka příjmu přihlášek/nominací. 
Soutěžní kategorie, přihláška a další info zde.  
 

 
Podporujeme rychlý start reformy financování školství 

Na jednání s ministrem školství Robertem Plagou, v úterý 12. 6. 2018, deklarovali zástupci SMS ČR 

podporu reformy financování regionálního školství a apelovali na spuštění reformy bez zbytečných 

odkladů. 

„SMS ČR akceptuje spuštění reformy od 1. 9. 2019 za podmínky, že MŠMT zajistí chybějící prostředky 

pro financování regionálního školství v roce 2018 a do září 2019 formou rozvojového programu,“  

řekl Oldřich Vávra, předseda pracovní skupiny pro školství a sport SMS ČR, který spolu se starostou 

obce Kamýk nad Vltavou, Petrem Haladou SMS ČR na jednání zastupoval. 

MŠMT akceptovalo požadavek SMS ČR na zveřejnění dopadů reformy na úroveň konkrétních škol již v 

průběhu školního roku 2018/2019. Tato znalost umožní školám porovnání stávajícího a nového modelu 

a přípravu na nový model. Současně poskytne prostor pro odstranění případných nedostatků a chyb. 

SMS ČR požaduje od státu větší úsilí v boji s kůrovcem 

Sdružení místních samospráv ČR považuje reakci státu na kůrovcovou kalamitu za pomalou a 

nedostatečnou a požaduje větší podporu i kontrolu soukromých vlastníků lesů. 

 „Města a obce, které vlastní zhruba 17 % všech lesů v České republice, nejsou schopny z vlastních 

prostředků včas a dostatečně bojovat s kůrovcovou kalamitou. Bez větší podpory státu a bez zásahu 

proti těm vlastníkům lesů, kteří kůrovcem zasažené porosty ve svých lesích nelikvidují, se šíření kůrovce 

nepodaří zastavit,“ říká Ing. Mgr. Jan Sedláček, místopředseda SMS ČR. Více zde. 

 

 

 

https://komunalniprojektroku.cz/
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1665-sms-cr-pozaduje-od-statu-vetsi-usili-v-boji-s-kurovcem


5 

 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR  
 
Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 
webových stránkách:  
http://www.smscr.cz/  
http://www.rokvobci.cz/  
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ  
 
 
Obce na těchto stránkách mohou využívat:  
Informační zpravodaj SMS ČR   
Hlídač termínů starosty   
Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy  
Rukověť starosty  
Vzorové dokumenty ke stažení  
Právní poradna Roku v obci - odpovědi právníka na již položené dotazy  

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  
Právní poradna  
Newsletter – webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních a evropských 
zdrojů  
Nocleh v centru Prahy, v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. Členové SMS ČR 
mohou zdarma využít této služby od května 2017.  
V případě problémů a nejasností ohledně přihlašovacích údajů a zajištění noclehu v Praze,  
kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103.  
 

KONTAKTY NA KRAJSKOU ORGANIZACI SMS ČR MSK 
 
Předseda: Josef Voral, tel. 602 785 783, starosta@jistebnik.cz  
Místopředsedkyně: Regína Vřeská, tel. 731 446 953, starostka@zbyslavice.cz 
Členka: Ing. Jana Dedková, tel. 553 768 059, cavisov@cavisov.cz 
Člen: Ing. Jan Birgus, tel. 602 584 081, jan.birgus@litultovice.cz 
Krajský manažer: Bc. Daniel Stuchlík, tel. 774 420 750, stuchlik@smscr.cz 

 

 

 

 

http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:starosta@jistebnik.cz
mailto:starostka@zbyslavice.cz
mailto:cavisov@cavisov.cz
mailto:jan.birgus@litultovice.cz
mailto:stuchlik@smscr.cz

